W tym samym tonie przemawia „Berliner Neueste Nachrichten”, która również wszelką odpowiedzialność zwołają na centrum, będące ich zdaniem, stronnictwem najmniej patriotycznym na całym obszarze Niemiec.

O ilość godzin języka polskiego.

W Najwyższym Ukazie imiennym do Senatu Rządzącego 12 (25) grudnia 1904 roku o wskazaniach, dotyczących udoskonalenia porządku państwowego, czytamy: „Uzajemy za nieulegającą zwłoczce przedsięwzięcie środków rzeczywistych, a zeznających do zachowania całej siły prawa, ażeby nietykalność i jednakowość dla wszystkich stosownie prawa uważane było, jako pierwszy obowiązek podległych Nam władz i instytucji, niewypełnienie zaś tych obowiązków, aby przeciągało za sobą odpowiedzialność prawną, jak za każdy czyn s a m o w o l i...”

W wykonaniu punktu 7 powyższego ukazu — urzędownie ogłoszono Najwyższej zatwierdzone postanowienie Komitetu ministrów, gdzie w punkcie pierwszym postanowiono: „dla wykładu religji i języka polskiego winna być przeznaczona dostateczna liczba lekcji”.

W myśl tej uchwały Komitet — ministerjum oświaty ogłosiło w swoim reskrypcie z dnia 15 (28) sierpnia 1906 roku Nr 16022 tablicę rozkładu tego: